
1 

 

 

S M L O U V A   P Ř Í K A Z N Í   č. 09/17/STP/657 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 

Článek 1.  

Smluvní strany 

1. Příkazce: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  

 statutární zástupce: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

 se sídlem:  Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 IČ :  433 83 513            

 DIČ: CZ43383513 

 bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou  

                                                              č. ú.1622321399/0800 

 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 

   Ing Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

                                                    Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva  

          registrován:                                Okresním úřadem Žďár nad Sázavou pod č. Reg. 8/93  

                                                             dne 1. 4. 1993 

          (dále jen SVK) 

 

2. Příkazník: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.  

  Soběšická 820/156, Lesná, 638 00  Brno  

 zastoupená: Ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár nad Sázavou       

na základě plné moci ze dne 2. 1. 2014 

  VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

  Studentská 1133, 591 21  Žďár nad Sázavou 

 IČO: 494 55 842                   

 DIČ:  CZ49455842 

 Bankovní spojení:  KB Žďár nad Sázavou, č. ú.  1806751/0100 

          Zapsána:                                     u Krajského soudu v Brně, B 1181 

          (dále jen VAS) 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

2.1. VAS se zavazuje v rámci této smlouvy provést následující technické práce a činnosti: 

 vypracování zjednodušeného pasportu, tj. u vybraného vodohospodářského majetku uvedení 

jeho technického popisu a vypracování situace, uvedení vodoprávních dokladů o povolení a 

užívání tohoto majetku, dohledání existujících technických, vodoprávních a majetkoprávních 

podkladů u VAS a na příslušné obci, úřadu či okresním archivu (právní, technické a 

majetkové dokumenty), vypracování seznamu dotčených pozemků s uvedením vlastníka 

pozemku, 

 vypracování žádostí na místně příslušné obce o prověření, zda vodohospodářský majetek 

popsaný v pasportech, je evidovaný v majetku místně příslušné obce,  

 vypracování podkladů pro vyvěšení informací o vodohospodářském majetku s nevyjasněnými 

vlastnickými vztahy za účelem dohledání jejího vlastníka, 

 vypracování podkladů a ověření pasportu vodoprávním úřadem, 

 vypracování a předání podkladů pro vklad vodohospodářského majetku do hospodaření SVK. 

 

2.2. Rozsah předmětu díla: 

 vypracování zjednodušeného pasportu – 92 ks 

 vypracování a odeslání žádostí na místně příslušné obce o prověření majetku – 92 ks 

 vypracování podkladů pro vyvěšení informací na obci – 116 ks 

 vypracování podkladů a ověření pasportu vodoprávním úřadem – 53 ks 

 vypracování a předání podkladů pro vklad – 88 ks 

 



2 

 

 

2.3. VAS je během své činnosti povinen postupovat s veškerou péčí a odborností. 

 

Článek 3. 

Termín provádění 

Činnosti dle této smlouvy provede VAS do 31. 12. 2017. 

 

Článek 4. 

Úplata a fakturace 

4.1.  Úplata za činnost VAS je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. 

o cenách v platném znění. 

4.2. Úplata za provedení činností dle této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 

312.000 Kč (bez DPH). Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení faktury, 

pokud nedojde k jiné dohodě. 

4.3. Přílohou faktury bude seznam pasportů s přehledem provedených úkonů. 

4.4. Předmětem sjednané úplaty nejsou správní poplatky.  

 

Článek 5. 

Součinnost Svazu 

Svaz se zavazuje, že pro úspěšné provedení těchto prací a činností poskytne VAS nezbytnou 

součinnost. 

 

Článek 6. 

Podmínky realizace činnosti 

6.1. VAS je povinna řídit se pokyny Svazu a postupovat vždy v jeho zájmu. 

6.2. VAS je povinna neprodleně oznámit Svazu všechny závažné okolnosti, které zjistila v průběhu 

své činnosti a které výsledky této činnosti mohou ovlivnit. 

6.3. Za VAS budou jednotlivé činnosti v rozsahu dle své odborné působnosti zajišťovat pracovníci:  

 Roman Nekuža, DiS. a Ing. Pavel Laštovička. 

 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, platí ve vztahu obou zúčastněných stran 

příslušná ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. zejména § 2593. 

7.2  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každého z účastníků s tím,  

že její změny a doplňky mohou být prováděny oboustranně písemně sjednanými dodatky 

průběžně číslovanými. 

7.3.  Objednatel si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem 

č. 340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli 

plnou součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv je povinen zhotovitel předložit z jeho strany podepsanou 

tuto smlouvu objednateli v zákonné lhůtě a v daném formátu. 

7.4.  Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, přičemž 

účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ust. § 6 

zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje objednatel. 

7.5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 

budou řešit cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 

smlouvy. 

7.6.  Jakákoli změna smluvních stran, zúčastněných na této smlouvě, podléhá schválení druhé smluvní 

strany. 

7.7.  V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv  

na platnost ostatních ujednání. 

 

 

 

 



3 

 

7.8.  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 

technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 

písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 

podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro 

účely vyplývající z této smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. 

 

7.9. Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se 

této smlouvy a jejího plnění. 

 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou    

Dne 13. 12. 2017                                                         

 

Příkazce:                                                                              Příkazník: 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                             ............................................................ 

                Ing. Petr Leopold                                                                               Ing. Karel Fuchs 

        místopředseda předsednictva                                                                        ředitel divize    


		2017-12-19T10:46:58+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




